
Usnesení a zápis č. 10/2023 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                             Č.j. : 818/2023 

1 

 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Branná konaného dne 11.12.2023 

v budově ZŠ Horní Branná. 

 

Přítomni: členové zastupitelstva dle prezenční listiny 

Omluveni: Věra Machová, Libor Maňásek, Ivana Mašková, Jan Pešina 

Zapisovatel: Tibor Hájek 

Volba ověřovatelů zápisu: Lidmila Hrubá, Jiří Kocourek. 

 

ZO volí ověřovateli zápisu č. 10/2023 Lidmilu Hrubou a Jiřího Kocourka. 

Hlasování: pro 7– proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

Zápis z minulého zasedání (20. 11. 2023) podepsán oběma ověřovateli. V souladu s jednacím 

řádem se starosta dotázal na případné připomínky k zápisu a usnesení z 20. 11. 2023. Nebyly 

vzneseny žádné. 

Členové zastupitelstva obce byli seznámeni s navrženým programem a vyzváni k jeho 

doplnění. 

Program: 

1) Rozpočtové provizorium na první čtvrtletí 2024.  

2) Střednědobý výhled rozpočtu obce Horní Branná.  

3) Rozpočtové opatření.  

4) Prodloužení termínovaného vkladu.  

5) Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2024.  

6) Příkaz k provedení inventarizace.  

7) Plán inventur na rok 2023.  

8) Veřejnosprávní smlouva o příspěvku na financování sociálních služeb ORP Jilemnice na 

rok 2024.  

9) Přijetí daru Základní a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové organizaci.  

10) Diskuze.  

 

ZO schvaluje program svého zasedání 11. 12. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

1. Rozpočtové provizorium na první čtvrtletí 2024: na první čtvrtletí roku 2024 je 

navrhováno rozpočtové provizorium (příjmy = výdaje = 14 500 000 Kč). V období 

rozpočtového provizoria: obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující chod obecního 

úřadu a obce, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků; 

poskytuje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci ve výši příspěvku poskytnutého v daném 

období předchozího roku; hradí závazky z již uzavřených smluv; případné výdaje přesahující 

nejnutnější výdaje musí odsouhlasit zastupitelstvo obce. Po schválení rozpočtu se příjmy a 

výdaje rozpočtového provizoria stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

 

ZO schvaluje rozpočtové provizorium obce na první čtvrtletí roku 2024. 

 Hlasování: pro 7– proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

2. Střednědobý výhled rozpočtu: viz příloha. Příjmy a výdaje ve výhledu na rok 2025 

plánovány ve výši 36 000 000,-. Na rok 2026 ve výši 38 000 000,-. Místostarosta obce seznámil 

přítomné se stanoviskem členky zastupitelstva V. Machové (více do výhledu začlenit plánované  



Usnesení a zápis č. 10/2023 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                             Č.j. : 818/2023 

2 

 

 

investice, schvalovat výhled až po rozpočtu, projednat návrh rozpočtu finančním výborem, …), 

které je přílohou zápisu. Navrženo hlasovat o vyvěšeném střednědobém výhledu, beze změn. 

 

ZO schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2025 – 2026. 

 Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

 

 

3. Rozpočtové opatření: rozpočtové opatření č. 6/2023. Zvýšení rozpočtu v příjmech i 

výdajích o částku 667 922,99 Kč (z toho 609 822,99 Kč dotace na chodníky směr ZEPO). 

 

ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

Rozpočtová opatření do konce kalendářního roku: vzhledem k tomu, že se zastupitelstvo 

obce do konce roku již nesejde, pověřuje starostu obce schvalováním rozpočtových opatření. 

S takto přijatými opatřeními bude zastupitelstvo seznámeno na prvním zasedání v roce 2024. 

 

ZO pověřuje starostu obce schvalováním rozpočtových opatření od 12. 12. 2023 do 31. 12. 

2023. 

Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

4. Prodloužení termínovaného vkladu: zastupitelstvo v lednu (a opakovaně v dubnu, červnu 

a v září) schválilo vložení 20 000 000,- Kč na tříměsíční termínovaný vklad s úrokem 5,9% u 

České spořitelny. Navrženo v termínovaném vkladu pokračovat za stejných podmínek jako při 

jeho zahájení v lednu 2023, úrok nesmí klesnout pod 5,9%. Pokud by byl nižší než 5,9%, 

termínovaný vklad pokračovat nebude. Na termínovaném vkladu tedy zůstane částka 

20 000 000,- Kč. 

 

ZO schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 

45244782) za stejných nebo lepších podmínek jako v lednu 2023. 

 Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

5.  Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2024: v roce 2021, 2022 bylo 

schváleno navýšení ceny vodného a stočného. Bylo avizováno, že nepůjde o skokové 

zdražení, ale že navýšení cen bude v dalších letech zopakováno.  

Od 1. 1. 2024 je navrhováno navýšení cen vodného na 25,90 Kč za 1 m3 (t. j. 29,- s DPH) 

a stočného na 15,18 Kč za 1 m3 (t. j. 17,- s DPH). Kompletní podklad pro výpočet 

vodného a stočného je přílohou zápisu. 

 

ZO schvaluje cenu vodného od 1. 1. 2024 na 25,90 Kč za 1 m3 (t. j. 29,- s DPH) a 

stočného na 15,18 Kč za 1 m3 (t. j. 17,- s DPH). 

 Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

 

 

 

 

 



Usnesení a zápis č. 10/2023 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                             Č.j. : 818/2023 

3 

 

 

Navrhovaná cena vody předané pro Dolní Brannou na základě Dohody vlastníků provozně  

souvisejících vodovodů schválené na ZO dne 20. 9.2023: 35,72 Kč bez DPH (t. j. 40,- Kč 

s DPH). 

 

ZO schvaluje cenu vody předané Dolní Branné od 1. 1. 2024 na 35,72 Kč bez DPH (t. j. 40,- Kč 

s DPH). Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

Podána žádost o dotaci na vybudování vodovodního řadu z valteřického koupaliště, který 

výtlakem posílí kapacitu vodojemu v Sovinci vodou z rezervního vrtu na koupališti. 

 

6. + 7. Příkaz k provedení inventarizace, Plán inventur na rok 2023: inventarizace majetku 

za rok 2023 bude provedena dle Plánu inventur, Příkazu provedení inventarizace majetku obce 

za rok 2023 (viz příloha). 

 

ZO schvaluje provedení inventarizace majetku za rok 2023 dle Plánu inventur, Příkazu 

provedení inventarizace majetku obce za rok 2023. 

 Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

8. Veřejnosprávní smlouva o příspěvku na financování sociálních služeb ORP Jilemnice 

na rok 2024: v roce 2020 ZO schválilo memorandum a smlouvu na rok 2020 (obce ORP 

Jilemnice se budou spolupodílet na solidárním financování sociálních služeb na území ORP 

Jilemnice. Jejich občané potom budou moci těchto služeb využívat). Příspěvek Horní Branné 

na rok 2020 byl 90,- Kč na občana. Na rok 2024 je navrhován ve výši 42,- Kč na občana (t. j. 

1880 x 42 = 78 960,- Kč). 

 

ZO schvaluje veřejnosprávní smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP 

Jilemnice na rok 2024. 

 Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

9. Přijetí daru Základní a Mateřské škole Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové 

organizaci: firma Devro poskytla ZŠ a MŠ Josefa Šíra, Horní Branná sponzorský dar ve výši 

15 000,- Kč na nákup licencí na výukové a vzdělávací programy. V souladu se zřizovací 

listinou musí každý dar nad 10 000,- Kč schválit zastupitelstvo. 

 

ZO schvaluje ZŠ a MŠ Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové organizaci přijetí daru od firmy 

Devro ve výši 15 000,- Kč. 

 Hlasování: pro 7 – proti 0 – zdržel(a) se 0.  

 

 

 

10. Diskuze 

- M. Hrubý se pozastavil nad závěrem kontroly finančního výboru v domě s pečovatelskou 

službou. Proč nebyla absence směrnice (vnitřní chod DPS, kompetence, hmotná zodpovědnost) 

shledána závažným pochybením? Proč je její vytvoření pouze doporučené? Předsedkyně 

finančního výboru (L. Šulanová) a starosta obce panu Hrubému odpověděli, že absence 

směrnice není porušením zákona ani rozpočtové kázně. Starosta obce a zastupitelka L. Hrubá 

vyzvali pana Hrubého k návštěvě obecního úřadu a k diskuzi nad hospodařením domu 

s pečovatelskou službou, což pan Hrubý odmítnul. 

 



Usnesení a zápis č. 10/2023 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                             Č.j. : 818/2023 

4 

 

 

- dále se pan M. Hrubý dotazoval, proč se listopadového zastupitelstva nezúčastnil paní V. 

Machovou pozvaný ředitel SKS, aby zastupitelům objasnil vývoj cen v oblasti odpadového 

hospodářství. Starosta odpověděl, že tento návrh na rozšíření programu poslala V. Machová po 

vytvoření pozvánky a že nevyužila možnosti navrhnout rozšíření programu přímo na zasedání 

zastupitelstva. S ředitelem SKS starosta komunikoval a vyjádřil zájem o schůzku. Tuto 

komunikaci mají zastupitelé k dispozici. 

 

 

 

 

 

Jednání započato: 17:10  Jednání zakončeno: 17:45 

 

 

 

Zapsal:                         Ověřili:                                                Luboš Zimmermann, starosta 



Usnesení a zápis č. 10/2023 

                                                                                                                                                          

                                                                                                                                                             Č.j. : 818/2023 

5 

 

 
 

Usnesení č. 10/2023 
Zastupitelstva obce Horní Branná z 11. prosince 2023. 

Zastupitelstvo obce po projednání:  

1. volí ověřovateli zápisu č. 10/2023 Lidmilu Hrubou a Jiřího Kocourka. 

2. schvaluje program svého zasedání 11. 12. 2023 dle znění uvedeného v zápisu. 

3. schvaluje rozpočtové provizorium obce na první čtvrtletí roku 2024. 

4. schvaluje střednědobý výhled rozpočtu pro roky 2025 – 2026. 

5. schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023. 

6. pověřuje starostu obce schvalováním rozpočtových opatření od 12. 12. 2023 do 31. 12. 2023. 

7. schvaluje pokračování tříměsíčního termínovaného vkladu u České spořitelny (IČO 45244782) za 

stejných nebo lepších podmínek jako v lednu 2023. 

8. schvaluje cenu vodného od 1. 1. 2024 na 25,90 Kč za 1 m3 (t. j. 29,- s DPH) a stočného na 15,18 

Kč za 1 m3 (t. j. 17,- s DPH). 

9. schvaluje cenu vody předané Dolní Branné od 1. 1. 2024 na 35,72 Kč bez DPH (t. j. 40,- Kč 

s DPH). 

10. schvaluje veřejnosprávní smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb ORP 

Jilemnice na rok 2024. 

11. schvaluje ZŠ a MŠ Josefa Šíra, Horní Branná, příspěvkové organizaci přijetí daru od firmy Devro  

ve výši 15 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mgr. Tibor Hájek                                         Luboš Zimmermann 

                            místostarosta                                                     starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  13.12.2023 

 

Sejmuto: 


		2023-12-13T13:29:14+0100
	Luboš Zimmermann


		2023-12-13T13:29:46+0100
	Luboš Zimmermann




